

Comune di ORISTANO  
Provincia di ORISTANO



**Ente Appaltante:** AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI ORISTANO

**Oggetto dei Lavori:** RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE URBANA AI FINI TURISTICI DELLA ZONA DENOMINATA "FORO BOARIO"  
- Realizzazione Museo della Sartiglia e Centro di Documentazione e Studi sulla Sartiglia. (LAVORI DI COMPLETAMENTO).

**C.U.P.:** H16D17000330009

**Impresa:** GHIACCIO S.R.L. - Viale Monsignor Contini n° 13 - Scano di Montiferro (OR)

**Contratto:** CONTRATTO: N° RdO 2024073 stipulato in data 28/12/2018

**CONTO FINALE DEI LAVORI**  
DEL 10/02/20 PER LAVORI A TUTTO IL 05/02/20

| Descrizione importi                        | Importi      | Descrizione date                          | Date/Giorni |
|--------------------------------------------|--------------|-------------------------------------------|-------------|
| Importo progetto                           | € 119.767,68 | Data consegna lavori                      | 18/02/2019  |
| Importo lavori                             | € 91.834,71  | Scadenza tempo utile l'ultimazione lavori | 18/05/2019  |
| Lavori a misura                            |              | Giorni di sospensione                     | 119         |
| Lavori a corpo                             |              | Nuova scadenza del tempo utile            | 14/09/2019  |
| Manodopera sui lavori                      |              | Giorni impiegati in meno                  | 0           |
| Oneri della sicurezza                      | € 2.500,00   | Giorni impiegati in più                   | 0           |
| Importo soggetto a ribasso                 | € 119.767,68 | Giorni di proroga                         | 45          |
| Ribasso contrattuale del 25,41%            | € 30.432,97  | Nuova scadenza del tempo utile            | 29/10/2019  |
| Importo netto dei lavori                   | € 89.334,71  | Giorni di proroga                         | 30          |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione. |              | Nuova scadenza del tempo utile            | 28/11/2019  |
| Del quale impegnato per:                   | € 36.213,81  |                                           |             |
| Contributo ANAC                            | € 30,00      | Giorni di sospensione                     | 48          |
| Valutazione progetto VVF                   | € 400,00     | Nuova scadenza del tempo utile            | 15/01/2020  |
| Incentivo funzioni tecniche                | € 2.445,35   | Giorni assegnati per completamento        | 21          |
| Spese tecniche                             | € 24.154,99  | Termine Ultimazione Lavori                | 05/02/2020  |
| I.V.A. e altre imposte                     | € 9.183,47   |                                           |             |
| Somma complessiva impegnata                | € 128.048,52 |                                           |             |



GHIACCIO S.R.L. UNIPERSONALE  
Viale Mons. Contini, 13  
09078 Scano di Montiferro (OR)  
P. IVA 012 0078 095 3

**CONTO FINALE DEI LAVORI DEL 10/02/20**

| N.R. | ARTICOLO                 | DESCRIZIONE                                                                       | U.M.    | QUANTITÀ | PREZZO   | IMPORTO    |
|------|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------|------------|
|      |                          | <b>LM - LAVORI A MISURA</b>                                                       |         |          |          |            |
|      |                          | <b>1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI</b>                                                |         |          |          |            |
| 1    | D001                     | Rimozione di STRATO IMPERMEABILE, comp...ente tipo: manto bituminoso monostrato.  | m²      | 25,00    | € 3,23   | € 80,75    |
| 2    | D002                     | Rimozione di ISOLAMENTO TERMOACUSTICO ...nelli rigidi in poliuretano e similari.  | m²      | 25,00    | € 4,28   | € 107,00   |
| 3    | D003                     | Demolizione di MASSETTO IN CLS ALLEGGE...lutato per l'effettivo volume demolito.  | m³      | 1,75     | € 95,47  | € 167,07   |
| 4    | D006                     | Rimozione di PORTA ESTERNA IN LEGNO, i...sa e per una superficie dai 3,01 ai 5 m2 | m²      | 8,26     | € 15,49  | € 127,95   |
| 5    | D007                     | Spicconatura di INTONACO a vivo di mur...icie di disfacimento: intonaco interno.  | m²      | 21,00    | € 15,15  | € 318,15   |
| 6    | D010                     | TRASPORTO ad impianto autorizzato di m...ione dei relativi oneri di smaltimento.  | m³      | 12,90    | € 50,74  | € 654,55   |
| 7    | D011                     | COMPENSO per conferimento a discarica ...amente conferito, escluso il trasporto.  | t       | 21,79    | € 9,49   | € 206,79   |
| 8    | NP3 - PF.0001.000 9.0010 | CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA D...lle di cui alle voci 17 03 01 - GUAINA.  | t       | 0,25     | € 442,75 | € 110,69   |
|      |                          | Sommano 1 DEMOLIZIONI E RIMOZIONI                                                 |         |          |          | € 1.772,95 |
|      |                          | <b>2 - REVISIONE COPERTURA</b>                                                    |         |          |          |            |
| 9    | NP5 - PF.0013.001 2.0017 | BOCCHETTONE DI SCARICO IN MATERIALE PL... per inserimento in tubo Fi diam 80 mm.  | cad     | 3,00     | € 29,40  | € 88,20    |
|      |                          | Sommano 2 REVISIONE COPERTURA                                                     |         |          |          | € 88,20    |
|      |                          | <b>3 - MURATURA E TRAMEZZI</b>                                                    |         |          |          |            |
| 10   | D009                     | Esecuzione di TRACCE in muratura, eseg...toni forati di larghezza sino a 10 cm2.  | m       | 10,00    | € 14,70  | € 147,00   |
| 11   | D012                     | Fornitura e posa in opera di MURATURA ...sfrido e il tiro in alto spessore 8 cm.  | m²      | 23,23    | € 27,86  | € 647,19   |
|      |                          | Sommano 3 MURATURA E TRAMEZZI                                                     |         |          |          | € 794,19   |
|      |                          | <b>4 - IMPERMEABILIZZAZ. E COIBENTAZIONE</b>                                      |         |          |          |            |
| 12   | D016                     | Fornitura e posa in opera di GUAINA TA... laterali da cm 10 ed ogni altro onere.  | m²      | 1,34     | € 13,54  | € 18,14    |
| 13   | D018                     | Fornitura e posa in opera di MANTO IMP...ia superiore colore alluminio naturale.  | m²      | 25,00    | € 17,20  | € 430,00   |
| 14   | D019                     | Fornitura e posa in opera di BARRIERA ...sizioni, gli sfridi ed il tiro in alto.  | m²      | 25,00    | € 3,89   | € 97,25    |
| 15   | D020                     | Fornitura e posa in opera di COIBENTAZ...fridi e il tiro in alto spessore 30 mm.  | m²      | 25,00    | € 13,68  | € 342,00   |
| 16   | D029                     | Fornitura e posa in opera di MASSETTI ...rfettamente realizzato a regola d'arte.  | m³      | 2,00     | € 183,60 | € 367,20   |
| 17   | D043                     | Fornitura e posa in opera di RETE ELET...metro<br>A Riportare:                    | chilogr |          |          | € 1.254,59 |



*a*

CONTO FINALE DEI LAVORI DEL 10/02/20

| N.R. | ARTICOLO                  | DESCRIZIONE                                                                      | U.M. | QUANTITÀ | PREZZO     | IMPORTO     |
|------|---------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|------|----------|------------|-------------|
|      |                           | Riporto:                                                                         |      |          |            | € 1.254,59  |
|      |                           | delle barre Ø 8, maglia cm 20x20.                                                | ammi | 25,00    | € 2,09     | € 52,25     |
|      |                           | Sommano 4 IMPERMEABILIZZAZ. E COIBENTAZIONE                                      |      |          |            | € 1.306,84  |
|      |                           | 5 - INTONACI                                                                     |      |          |            |             |
| 18   | D013                      | Fornitura e posa in opera di INTONACO ... da un volume di calce e due di sabbia. | m²   | 23,04    | € 17,44    | € 401,82    |
| 19   | D014                      | Fornitura e posa in opera di INTONACO ...o, da valutare a parte, spessore 20 mm. | m²   | 21,00    | € 41,31    | € 867,51    |
| 20   | NP6 - PF.0012.002 1.0014  | Revisione completa di intonaci con fen...erture di superficie superiore a 4 m2.  | m²   | 62,54    | € 36,23    | € 2.265,82  |
|      |                           | Sommano 5 INTONACI                                                               |      |          |            | € 3.535,15  |
|      |                           | 6 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI                                                     |      |          |            |             |
| 21   | D034                      | Fornitura e posa in opera di ZOCCOLETT...le dimensioni mm 70x14, laccato bianco. | m    | 218,19   | € 11,80    | € 2.574,64  |
| 22   | D035                      | Fornitura e posa in opera di ZOCCOLETT...izia finale in marmo bianco di Carrara. | m    | 50,73    | € 11,70    | € 593,54    |
| 23   | NP16                      | Fornitura e posa in opera di PAVIMENTO...n polietilene dello spessore di mm 3+3. | m²   | 481,99   | € 64,26    | € 30.972,68 |
|      |                           | Sommano 6 PAVIMENTI E RIVESTIMENTI                                               |      |          |            | € 34.140,86 |
|      |                           | 7 - TINTEGGIATURE                                                                |      |          |            |             |
| 24   | D015                      | Fornitura e posa in opera di TINTEGGIA...rabatello, lo sfrido e il tiro in alto. | m²   | 90,00    | € 5,50     | € 495,00    |
| 25   | D030                      | Fornitura e posa in opera di TINTEGGIA... altro occorre per dare l'opera finita. | m²   | 730,13   | € 11,15    | € 8.140,95  |
|      |                           | Sommano 7 TINTEGGIATURE                                                          |      |          |            | € 8.635,95  |
|      |                           | 8 - INFISSI                                                                      |      |          |            |             |
| 26   | D008                      | Accurata pulitura della superficie di ...er dare l'opera finita a regola d'arte. | m²   | 8,88     | € 19,84    | € 176,18    |
| 27   | D039                      | Fornitura e posa in opera di PORTA INT...porte finite e montate a regola d'arte. | cad  | 1,00     | € 338,51   | € 338,51    |
| 28   | NP10 - PR.0063.000 5.0001 | MANIGLIONE ANTIPANICO completo pronto ...requisiti costruttivi che di montaggio. | cad  | 2,00     | € 165,72   | € 331,44    |
| 29   | NP11 - PR.0066.000 1.0049 | VETROCAMERA STRATIFICATO ANTINFORTUNIO...Spessore mm. 28 - Ug ARGON 1,1 - Rw 36. | m²   | 24,34    | € 241,62   | € 5.881,03  |
| 30   | NP8 - PR.0058.000 2.0003  | INFISSO DI PORTAFINESTRA A 1 ANTA cm. ... - 70*10 circa su tre lati all'interno. | cad  | 2,00     | € 1.420,60 | € 2.841,20  |
| 31   | NP9                       | Maggiorazione del sopraluce in legno i...ato e vetrato (riferito alla voce NP8). | cad  | 2,00     | € 626,00   | € 1.252,00  |
|      |                           | A Riportare:                                                                     |      |          |            | € 10.820,36 |



*[Handwritten signature]*

| CONTO FINALE DEI LAVORI DEL 10/02/20 |                    |                                                                                                                                    |      |          |          |             |
|--------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-------------|
| N.R.                                 | ARTICOLO           | DESCRIZIONE                                                                                                                        | U.M. | QUANTITÀ | PREZZO   | IMPORTO     |
|                                      |                    | Riporto:                                                                                                                           |      |          |          | € 10.820,36 |
|                                      |                    | Sommano 8 INFISSI                                                                                                                  |      |          |          | € 10.820,36 |
| 32                                   | D041               | 9 - OPERE DI FINITURE IN FERRO E SIMILARE<br>Fornitura e posa in opera di RINGHIERA...'opera finita a perfetta regola d'arte.      |      |          |          |             |
|                                      |                    | corpo                                                                                                                              | 1,00 | €        | 1.085,00 | € 1.085,00  |
|                                      |                    | Sommano 9 OPERE DI FINITURE IN FERRO E SIMILARE                                                                                    |      |          |          | € 1.085,00  |
| 33                                   | D022               | 10 - APPARECCHI E ACCESSORI IGIENICO -SANITARI<br>Fornitura e posa in opera di LAVABO PE...ico flessibile. Dimensioni circa 70x57. | cad  | 2,00     | €        | 350,00      |
| 34                                   | D023               | Fornitura e posa in opera di VASO con ...ni 80x50h secondo le normative vigenti.                                                   | cad  | 2,00     | €        | 321,65      |
| 35                                   | D031               | Fornitura e posa in opera di ACCESSORI...ssaggio specchio e quant'altro occorre.                                                   | cad  | 2,00     | €        | 459,00      |
| 36                                   | D032               | Fornitura e posa in opera di ACCESSORI...ssaggio specchio e quant'altro occorre.                                                   | cad  | 1,00     | €        | 120,90      |
|                                      |                    | Sommano 10 APPARECCHI E ACCESSORI IGIENICO-SANITARI                                                                                |      |          |          | € 2.382,20  |
| 37                                   | D046               | 11 - IMPIANTO ELETTRICO<br>LINEE PRINCIPALI: Fornitura e posa in ... principali di distribuzione esistenti.                        | cad  | 26,00    | €        | 99,67       |
| 38                                   | D048               | BLOCCO PUNTI PRESA POLIVALENTI A PARET...zionante e realizzata a regola d'arte.                                                    | cad  | 26,00    | €        | 64,10       |
| 39                                   | D049               | IMPIANTO ELETTRICO BAGNI E LOCALI DI S...Norme CEI e le indicazionibi della D.L.                                                   | cad  | 2,00     | €        | 981,39      |
| 40                                   | D050               | ESTRATTORE D'ARIA: Fornitura e install...corretta installazione a regola d'arte.                                                   | cad  | 5,00     | €        | 314,55      |
| 41                                   | D051               | PUNTO LUCE: Punto luce dato in opera c... principale fino alla linea esistente.                                                    | cad  | 20,00    | €        | 43,51       |
| 42                                   | D052               | PROIETTORI LED SU BINARIO ESISTENTE: F...corretta installazione a regola d'arte.                                                   | cad  | 43,00    | €        | 98,91       |
| 43                                   | D053               | PROIETTORI LED: Fornitura e posa in op...orretta installazione a regola d'arte.                                                    | cad  | 6,00     | €        | 362,53      |
| 44                                   | D054               | ALIMENTAZIONE DI EMERGENZA: Fornitura ... dare l'opera a perfetta regola d'arte.                                                   | cad  | 9,00     | €        | 189,00      |
| 45                                   | D055               | APPARECCHIO DI ILLUMINAZIONE DI EMERGE... dare l'opera a perfetta regola d'arte.                                                   | cad  | 4,00     | €        | 158,00      |
| 46                                   | D056               | APPARECCHIO DI ILLUMINAZIONE DI SICURE... dare l'opera a perfetta regola d'arte.                                                   | cad  | 6,00     | €        | 225,25      |
| 47                                   | NP12 - PF.0009.000 | FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo unipola...ta. (rif. CEI 20-67) Sezione 1x1,5 mmq.                                                   |      |          |          |             |
|                                      |                    | A Riportare:                                                                                                                       |      |          |          | € 18.776,56 |



*[Handwritten signature]*

CONTO FINALE DEI LAVORI DEL 10/02/20

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE                                                                          | U.M. | QUANTITÀ | PREZZO   | IMPORTO     |
|------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|-------------|
|      |          | Riporto:                                                                             |      |          |          | € 18.776,56 |
|      | 6.0021   |                                                                                      | m    | 580,00   | € 2,38   | € 1.380,40  |
|      |          | Sommano 11 IMPIANTO ELETTRICO                                                        |      |          |          | € 20.156,96 |
|      |          | 12 - IMPIANTO ANTINCENDIO                                                            |      |          |          |             |
| 48   | D057     | IDRANTI ANTINCENDIO UNI 45 ENTRO CASSE...recchiature e i collegamenti idraulici.     | cad  | 4,00     | € 206,14 | € 824,56    |
| 49   | D058     | CENTRALE ANTINCENDIO INDIRIZZATA 1-2 L...60°C<br>Peso (senza la batteria): ~ 4.2 kg. | cad  | 1,00     | € 936,20 | € 936,20    |
| 50   | D059     | Fornitura e posa in opera di BATTERIA AL PIOMBO 12Vcc /18AH .                        | cad  | 1,00     | € 76,10  | € 76,10     |
| 51   | D060     | BASE PER SENSORI INDIRIZZATI: La base ...40°C. Dimensioni 103x14,7mm, peso:15 g.     | cad  | 32,00    | € 5,80   | € 185,60    |
| 52   | D061     | RIVELATORE OTTICO DI FUMO INDIRIZZATO:...tificazione secondo EN 54-7 e EN 54-17.     | cad  | 27,00    | € 57,68  | € 1.557,36  |
| 53   | D062     | INDICATORE LED FUORIORTA: Il segnalat...triche: assorbimento in funzione: 30mA.      | cad  | 14,00    | € 9,59   | € 134,26    |
| 54   | D063     | PUNTO DI ALLARME MANUALE INDIRIZZATO: ...32Vcc.                                      | cad  | 5,00     | € 58,77  | € 293,85    |
| 55   | D064     | SIRENA E LAMPEGGIANTE DA PARETE - IP65...nora (altri toni) volume alto: 97dB(A).     | cad  | 1,00     | € 216,08 | € 216,08    |
| 56   | D065     | SIRENA CON LAMPEGGIANTE DA INTERNO IND...o principale 27) volume basso: 80dB 1m.     | cad  | 5,00     | € 87,96  | € 439,80    |
| 57   | D066     | PANNELLO INDICATORE ALLARME INCENDIO: ...dimensioni: 350x140x5mm, peso (g): 196.     | cad  | 5,00     | € 45,54  | € 227,70    |
| 58   | D070     | MODULO INDIRIZZATO 2 INGRESSI SUPERVIS...                                            | cad  | 1,00     | € 85,70  | € 85,70     |
| 59   | D071     | POSTAZIONE MICROFONICA CON MICROFONO 6...egamento con cavi CAT5e SF -UTP diretti.    | cad  | 1,00     | € 310,96 | € 310,96    |
| 60   | D072     | DIFFUSORE QUADRATO PARETE/SOFFITTO MET...Certificazione secondo EN 54-24 Tipo A.     | cad  | 3,00     | € 95,91  | € 287,73    |
| 61   | D073     | PLAFONIERA DA CONTROSOFFITTO 6W 180MM ...g<br>Certificazione secondo EN 54-24 Tipo A | cad  | 9,00     | € 87,05  | € 783,45    |
|      |          | Sommano 12 IMPIANTO ANTINCENDIO                                                      |      |          |          | € 6.359,35  |
|      |          | 13 - IMPIANTO ANTINTRUSIONE                                                          |      |          |          |             |



*[Handwritten signature]*

| CONTO FINALE DEI LAVORI DEL 10/02/20 |          |                                                                                  |      |          |          |            |
|--------------------------------------|----------|----------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|------------|
| N.R.                                 | ARTICOLO | DESCRIZIONE                                                                      | U.M. | QUANTITÀ | PREZZO   | IMPORTO    |
| 62                                   | D074     | CENTRALE, BOX PLASTICO, ALIMENTATORE D...o / tipo di batteria previsto: 12V 7Ah. | cad  | 1,00     | € 226,20 | € 226,20   |
| 63                                   | D075     | MODULO 8 INGRESSI / 8 USCITE LOGICHE, ... temperatura di funzionamento: -10 ÷ 5. | cad  | 3,00     | € 94,72  | € 284,16   |
| 64                                   | D076     | SCHEDA MESSAGGI VOCALI AD INNESTO PER ...temperatura di funzionamento: -10 ÷ 55. | cad  | 1,00     | € 38,42  | € 38,42    |
| 65                                   | D077     | SCHEDA COMUNICATORE GSM AD INNESTO PER...o di sicurezza 2 secondo norma EN50131. | cad  | 1,00     | € 232,60 | € 232,60   |
| 66                                   | D078     | SCHEDA COMUNICAZIONE IP AD INNESTO PER...temperatura di funzionamento: -10 ÷ 55. | cad  | 1,00     | € 164,29 | € 164,29   |
| 67                                   | D079     | MODULO ISOLATORE SU BUS, CONTENITORE P...emperatura di funzionamento: -10 ÷ 55.  | cad  | 1,00     | € 70,61  | € 70,61    |
| 68                                   | D080     | Fornitura e posa in opera di BATTERIA AL PIOMBO 12Vcc /7AH                       | cad  | 1,00     | € 31,10  | € 31,10    |
| 69                                   | D081     | CONTATTO MAGNETICO DI POTENZA DA SUPER...o in superficie: Sì, terminali: 2 fili. | cad  | 16,00    | € 10,86  | € 173,76   |
| 70                                   | D082     | CONTATTO MAGNETICO DI POTENZA DA SUPER...o in superficie: Sì, terminali: 2 fili. | cad  | 4,00     | € 19,71  | € 78,84    |
| 71                                   | D083     | TASTIERA SAFEKEY PER CENTRALI: Tastier...0VDC+15VDC, assorbimento max (W): 61mA. | cad  | 1,00     | € 97,24  | € 97,24    |
| 72                                   | D084     | LETTORE DI PROSSIMITÀ PER CENTRALI: L...temperatura di funzionamento: -10 ÷ 40.  | cad  | 1,00     | € 63,99  | € 63,99    |
| 73                                   | D085     | SENSORE DOPPIA TECNOLOGIA, ANTIMASCHER...tatto (mA): 100, tipo di contatto: N.C. | cad  | 9,00     | € 58,93  | € 530,37   |
| 74                                   | D086     | SIRENA AUTOALIMENTATA DA ESTERNO, COLO...o per batteria 12V 2,0Ah (non inclusa). | cad  | 1,00     | € 92,24  | € 92,24    |
| 75                                   | D087     | Fornitura e posa in opera di BATTERIA AL PIOMBO 12Vcc /2AH.                      | cad  | 1,00     | € 26,04  | € 26,04    |
| 76                                   | D088     | SIRENA DA INTERNO PIEZOELETTRICA Siren...rbimento massimo di corrente (mA): 150. | cad  | 2,00     | € 22,66  | € 45,32    |
| 77                                   | D089     | Fornitura di Carta standard formato porta chiavi blu.                            | cad  | 5,00     | € 10,38  | € 51,90    |
|                                      |          | Sommano 13 IMPIANTO ANTINTRUSIONE                                                |      |          |          | € 2.207,08 |
|                                      |          | 15 - PONTEGGIO                                                                   |      |          |          |            |
| 78                                   | NP7 -    | Nolo mensile (o per frazione di mese) ...ra realizzata                           |      |          |          |            |



*[Handwritten signature]*



## CONTO FINALE DEI LAVORI DEL 10/02/20

| N.R. | ARTICOLO                       | DESCRIZIONE                                                                         | U.M.    | QUANTITÀ | PREZZO     | IMPORTO     |
|------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------|-------------|
|      | PF.0013.000<br>1.0003          | a perfetta regola d'arte.                                                           | m²      | 62,54    | € 17,84    | € 1.115,71  |
|      |                                | Sommano 15 PONTEGGIO                                                                |         |          |            | € 1.115,71  |
|      |                                | Riepilogo                                                                           |         |          |            |             |
|      |                                | 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI                                                         |         |          |            | € 1.772,95  |
|      |                                | 2 - REVISIONE COPERTURA                                                             |         |          |            | € 88,20     |
|      |                                | 3 - MURATURA E TRAMEZZI                                                             |         |          |            | € 794,19    |
|      |                                | 4 - IMPERMEABILIZZAZ. E COIBENTAZIONE                                               |         |          |            | € 1.306,84  |
|      |                                | 5 - INTONACI                                                                        |         |          |            | € 3.535,15  |
|      |                                | 6 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI                                                        |         |          |            | € 34.140,86 |
|      |                                | 7 - TINTEGGIATURE                                                                   |         |          |            | € 8.635,95  |
|      |                                | 8 - INFISSI                                                                         |         |          |            | € 10.820,36 |
|      |                                | 9 - OPERE DI FINITURE IN FERRO E SIMILARE                                           |         |          |            | € 1.085,00  |
|      |                                | 10 - APPARECCHI E ACCESSORI IGIENICO<br>-SANITARI                                   |         |          |            | € 2.382,20  |
|      |                                | 11 - IMPIANTO ELETTRICO                                                             |         |          |            | € 20.156,96 |
|      |                                | 12 - IMPIANTO ANTINCENDIO                                                           |         |          |            | € 6.359,35  |
|      |                                | 13 - IMPIANTO ANTINTRUSIONE                                                         |         |          |            | € 2.207,08  |
|      |                                | 15 - PONTEGGIO                                                                      |         |          |            | € 1.115,71  |
|      |                                | Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>                                                |         |          |            | € 94.400,80 |
|      |                                | <b>LC - LAVORI A CORPO</b>                                                          |         |          |            |             |
|      |                                | 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI                                                         |         |          |            |             |
| 79   | NP1                            | Sgombero e pulizia cantiere dalle mace... (bagno<br>parte destra della struttura).  | a corpo | 1,00     | € 1.731,26 | € 1.731,26  |
| 80   | NP2                            | Taglio a sezione obbligata o apertura ...cnico esterno<br>e smontaggio di cancello. | a corpo | 1,00     | € 480,00   | € 480,00    |
| 81   | NP4 -<br>PF.0001.000<br>9.0023 | TEST DI CESSIONE comprendente le anali...,<br>escluso materiali contenenti amianto. | a corpo | 1,00     | € 347,88   | € 347,88    |
|      |                                | Sommano 1 DEMOLIZIONI E RIMOZIONI                                                   |         |          |            | € 2.559,14  |
|      |                                | 2 - REVISIONE COPERTURA                                                             |         |          |            |             |
| 82   | D025                           | Revisione dell'intero manto di copertu...nteggio ma<br>compreso l'uso del cestello. | a corpo | 1,00     | € 450,00   | € 450,00    |
|      |                                | Sommano 2 REVISIONE COPERTURA                                                       |         |          |            | € 450,00    |
|      |                                | 6 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI                                                        |         |          |            |             |
| 83   | D044                           | PULIZIA LASTRA DI MARMO per una superf...tro<br>occorra per rendere l'opera finita. | a corpo | 1,00     | € 495,00   | € 495,00    |
|      |                                | Sommano 6 PAVIMENTI E RIVESTIMENTI                                                  |         |          |            | € 495,00    |
|      |                                | 8 - INFISSI                                                                         |         |          |            |             |
| 84   | D042                           | Revisione e restauro SERRAMENTI ESTERN...e<br>funzionante a perfetta regola d'arte. |         |          |            |             |



**CONTO FINALE DEI LAVORI DEL 10/02/20**

| N.R. | ARTICOLO | DESCRIZIONE                                                                      | U.M.    | QUANTITÀ | PREZZO       | IMPORTO      |
|------|----------|----------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|--------------|--------------|
|      |          |                                                                                  | corpo   | 1,00     | € 6.785,13   | € 6.785,13   |
| 85   | NP15     | A dedurre n° 7 vetri dalle finestre della voce D042.                             | a corpo | 1,00     | -€ 510,30    | € -510,30    |
|      |          | Sommano 8 INFISSI                                                                |         |          |              | € 6.274,83   |
|      |          | 11 - IMPIANTO ELETTRICO                                                          |         |          |              |              |
| 86   | D047     | QUADRO QGI: Verifica dello stato di ca...e e collaudo secondo norma CEI 17-13/1. |         |          |              |              |
|      |          |                                                                                  | a corpo | 1,00     | € 680,06     | € 680,06     |
| 87   | D047/1   | QUADRO QGE Verifica dello stato di car...e e collaudo secondo norma CEI 17-13/1. | a corpo | 1,00     | € 300,00     | € 300,00     |
| 88   | NP14     | Rifacimento Quadro Generale interno ed...saggio, collegamento linee e cablaggio. | a corpo | 1,00     | € 8.173,32   | € 8.173,32   |
|      |          | Sommano 11 IMPIANTO ELETTRICO                                                    |         |          |              | € 9.153,38   |
|      |          | 12 - IMPIANTO ANTINCENDIO                                                        |         |          |              |              |
| 89   | D069     | SISTEMA DI EVACAZIONE VOCALE COMPATTO:...4Vcc (Batterie non incluse - Max 40Ah). | a corpo | 1,00     | € 3.869,75   | € 3.869,75   |
|      |          | Sommano 12 IMPIANTO ANTINCENDIO                                                  |         |          |              | € 3.869,75   |
|      |          | 14 - IMPIANTO FUMI - AUDIO                                                       |         |          |              |              |
|      |          | - ANTINTRUSIONE                                                                  |         |          |              |              |
| 90   | NP13     | Fornitura e posa in opera di cavi per ...i scatole di derivazione se necessarie. | a corpo | 1,00     | € 2.522,80   | € 2.522,80   |
|      |          | Sommano 14 IMPIANTO FUMI - AUDIO                                                 |         |          |              | € 2.522,80   |
|      |          | - ANTINTRUSIONE                                                                  |         |          |              |              |
|      |          | Riepilogo                                                                        |         |          |              |              |
|      |          | 1 - DEMOLIZIONI E RIMOZIONI                                                      |         |          |              | € 2.559,14   |
|      |          | 2 - REVISIONE COPERTURA                                                          |         |          |              | € 450,00     |
|      |          | 6 - PAVIMENTI E RIVESTIMENTI                                                     |         |          |              | € 495,00     |
|      |          | 8 - INFISSI                                                                      |         |          |              | € 6.274,83   |
|      |          | 11 - IMPIANTO ELETTRICO                                                          |         |          |              | € 9.153,38   |
|      |          | 12 - IMPIANTO ANTINCENDIO                                                        |         |          |              | € 3.869,75   |
|      |          | 14 - IMPIANTO FUMI - AUDIO                                                       |         |          |              |              |
|      |          | - ANTINTRUSIONE                                                                  |         |          |              | € 2.522,80   |
|      |          | Importo netto <b>LAVORI A CORPO</b>                                              |         |          |              | € 25.324,90  |
|      |          | Riepilogo                                                                        |         |          |              |              |
|      |          | LM - <b>LAVORI A MISURA</b>                                                      |         |          |              | € 94.400,80  |
|      |          | LC - <b>LAVORI A CORPO</b>                                                       |         |          |              | € 25.324,90  |
|      | ImpC     | Sommano                                                                          |         |          |              | € 119.725,70 |
|      | ImpSR    | Importo soggetto a ribasso                                                       |         |          | € 119.725,70 |              |
|      | Rib.     | Ribasso contrattuale del 25,41%                                                  |         |          |              | € -30.422,30 |
|      |          | A Riportare:                                                                     |         |          | € 119.725,70 | € 89.303,40  |



*9*



| CONTO FINALE DEI LAVORI DEL 10/02/20 |          |                                                                      |      |          |              |              |
|--------------------------------------|----------|----------------------------------------------------------------------|------|----------|--------------|--------------|
| N.R.                                 | ARTICOLO | DESCRIZIONE                                                          | U.M. | QUANTITÀ | PREZZO       | IMPORTO      |
|                                      |          | Riporto:                                                             |      |          | € 119.725,70 | € 89.303,40  |
|                                      | ImpOS    | Oneri della sicurezza                                                |      |          | 0            | € 2.500,00   |
|                                      | DesD     | A detrarre gli acconti corrisposti                                   |      |          |              |              |
| 1                                    |          | Emesso certificato di pagamento nr. 1 in data 16/09/19 per l'importo |      |          | € -30.957,20 |              |
| 2                                    |          | Emesso certificato di pagamento nr. 2 in data 15/01/20 per l'importo |      |          | € -56.941,90 |              |
| 3                                    |          | Emesso certificato di pagamento nr. 3 in data 05/02/20 per l'importo |      |          | € -1.057,78  |              |
|                                      | ImpD     | A detrarre acconti corrisposti                                       |      |          | € -88.956,88 | € -88.956,88 |
|                                      | ImpS     | Sommano                                                              |      |          |              | € 2.846,52   |

Si certifica che a termine dell'articolo 27 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la somma di € 2.846,52 diconsi duemilaottocentoquarantasei/52 Euro.

L'impresa ha proceduto agli adempimenti assicurativi presso INAIL di Oristano con polizza n. 19840152/43

Oristano, li 10/02/2020

L'impresa

  
**GHIACCIO S.R.L. UNIPERSONALE**  
 Viale Mons. Gentini, 13  
 09078 Scano di Montiferro (OR)  
 P. IVA 012 0078 095 3

Il Direttore dei Lavori

